6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от 24.04.2024 г      № 315
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление администрации

Кичменгско-Городецкого муниципального округа

от 01.02.2023 года № 96 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие физической культуры и спорта

в Кичменгско-Городецком муниципальном округе»

             В целях исполнения решения Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 19.01.2024 № 107 «О внесении изменений в решение Муниципального собрания Кичменгско-Городецкого округа Вологодской области от 13.12.2023 № 98 «О бюджете Кичменгско-Городецкого муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа от 01.02.2023 года № 96 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Кичменгско-Городецком муниципальном округе», следующие изменения:

           1.1. Раздел 5 муниципальной программы «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

            1.2. Приложение 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Казарину Е.А.

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заря Севера», распространяется на правоотношения, возникшие с 19 января 2024 года, и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Кичменгско – Городецкого

муниципального округа                                                                       С.А. Ордин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

5. Характеристика основных мероприятий муниципальной программы.

Для достижения цели решения задач муниципальной программы необходимо реализовать ряд основных мероприятий.

Основное мероприятие 1 «Организация и проведение спортивных мероприятий».

Цель мероприятия: создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом.

В рамках реализации данного мероприятия предусматривается выделение денежных средств на:

- организацию и проведение районных массовых спортивных мероприятий в рамках реализации Календарного плана;

- обеспечение участия сборных команд округа и спортсменов в межрайонных, областных, межрегиональных, всероссийских соревнованиях.

- организацию и проведение массовых спортивных мероприятий и физкультурных мероприятий среди лиц средних и старших возрастных групп населения;

- содействие развитию сельского спорта (проведение районных сельских летних и зимних спортивных игр);

- организация и проведение физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;

- организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий, направленных на популяризацию здорового образа жизни и активных занятий спортом;

- мероприятия по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО);

- приобретение спортивного инвентаря, оборудования;

-содержание объекта спортивной инфраструктуры: Центральный стадион, расположенный по адресу: с. Кичменгский Городок, ул. Спортивная, д.9.

Основное мероприятие 2 «Строительство спортивных сооружений».

Цель мероприятия: создание условий для повышения доступности занятий физической культурой и спортом.

В рамках реализации данного мероприятия предусматривается строительство спортивного центра с универсальным игровым залом МОУ ДОД «Спортивная школа «Кичменгский Городок» с привлечением средств субсидии из областного бюджета и строительство спортивного стадиона.

Основное мероприятие 3 «Приобретение спортивного инвентаря».

           Цель мероприятия: развитие материально-технической базы округа в области физической культуры и спорта.

             В рамках реализации данного мероприятия предусматривается выделение денежных средств на приобретение спортивного инвентаря, оборудования.
Основное мероприятие 4 «Содержание объектов спортивной инфраструктуры округа»

Цель мероприятия: совершенствование условий для развития массового спорта.
В рамках реализации данного мероприятия предусматривается выделение денежных средств на:

            -содержание здания МБУ ДО «Спортивная школа «Кичменгский Городок» по адресу: с. Кичменгский Городок, ул. Полевая д.30;

           -выплату заработной платы персоналу МБУ ДО «Спортивная школа «Кичменгский Городок»;

         -приобретение спортивного инвентаря и оборудования для МБУ ДО «Спортивная школа «Кичменгский Городок»;

        -реализацию образовательных программ МБУ ДО «Спортивная школа «Кичменгский Городок»;

       -организацию и проведение спортивных мероприятий в МБУ ДО «Спортивная школа «Кичменгский Городок».

Основное мероприятие 5. «Реализация программ дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности»

              Цель мероприятия: создание условий, обеспечивающих возможность дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности»

 В рамках реализации данного мероприятия предусматривается выделение денежных средств на обеспечение выполнения муниципального задания МБУ ДО «Спортивная школа «Кичменгский Городок» по организации предоставления услуг.
Основное мероприятие P5 Реализация регионального проекта «Спорт-норма жизни» (стратегический проект «Мы ИПРАвДА в спорте»).
            Цель мероприятия: создание   условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом.

В рамках реализации данного мероприятия предусматривается выделение денежных средств на обеспечение условий для развития массового спорта в части организации и проведения на территории округа занятий физической культурой и спортом для инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья.
ПРИЛОЖЕНИЕ2

Приложение 4 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы.

	Статус

Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. руб.).

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

«Развитие физической культуры и спорта в Кичменгско-Городецком муниципальном округе»
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа

Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего:
	223 926,0
	10 022,6
	9 190,8
	8 966,5

	Местный бюджет
	11 822,9
	8 772,6
	8 590,8
	8 366,5

	Областной бюджет
	212 103,1
	1250,0
	600,0
	600,0

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1 «Организация и проведение спортивных мероприятий»
	Всего по мероприятию
	4 694,5
	1 796,6
	1 353,8
	1 129,5

	Организация проведения мероприятий и содержание объектов спорта
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего:
	1 249,5
	796,6
	687,1
	462,8

	Местный бюджет
	1 249,5
	796,6
	687,1
	462,8

	Областной бюджет

	-
	-
	-

	Мероприятия по организации и проведению на территории муниципального образования по месту жительства и (или) по месту отдыха организованных занятий граждан физической культурой
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего:
	666,7
	1000,0
	666,7
	666,7

	Местный бюджет
	66,7
	100,0
	66,7
	66,7

	Областной бюджет
	600,0
	900,0
	600,0
	600,0

	Реализация мероприятий по обустройству объектов городской и сельской инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего:
	2 778,3
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	88,3
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	2 690,0
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2. «Строительство спортивных сооружений»
	Всего по мероприятию
	219 231,5
	-
	-
	-

	Реализация мероприятий по разработке проектно-сметной документации и её экспертизе
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Всего:
	1 482,3
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	1 482,3
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-

	Мероприятия на строительство и реконструкцию объектов физической культуры и спорта
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Всего:
	2 478,0
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	2 478,0
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов физической культуры и спорта, оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	Всего:
	215 271,2
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	6 458,1
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	208 813,1
	-
	-
	-

	Обустройство объектов городской и сельской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом, в том числе видами спорта, популярными в молодёжной среде.
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего, в том числе:

	-
	-
	-

	Местный бюджет

	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3. Приобретение спортивного инвентаря
	Всего по мероприятию

	Приобретение спортивного инвентаря

	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего:

	-
	-
	-

	Местный бюджет

	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4. «Содержание объектов спортивной инфраструктуры округа»
	Всего

	-
	-
	-

	Организация, проведение мероприятий и содержание объектов спорта
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего, в том числе:

	-
	-
	-

	Местный бюджет

	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5. «Реализация программ дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности»

	Всего

	7837,0
	7837,0
	7837,0

	Спортивная школа
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Всего, в том числе:

	7837,0
	7837,0
	7837,0

	Местный бюджет

	7837,0
	7837,0
	7837,0

	Областной бюджет

	-
	-
	-

	Основное мероприятие P5 Реализация регионального проекта «Спорт-норма жизни»
	Всего

	389,0
	-
	-

	Создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья физической культурой и спортом
	Управление культуры, молодежной политики, туризма и спорта
	Местный бюджет

	39,0
	-
	-

	Областной бюджет

	350,0
	-
	-